¹⁰ Luc. II, 13. ¹¹ ibid. 9. ¹² Matth. II, 11. ¹³ Cant. III, 11. ¹⁴ Luc. I, 46, 47. ¹⁵ Luc. II, 24. ¹⁶ ibid. 28. ¹⁷ ibid. 58.

(1) *Μετ' ἀγγέλων χορεύσωμεν.* Id omittit Colb., ac loco καταγασθῶμεν sequentis, habet, κατέλωμεν, descendamus. Subsequens membrum sic habetur in Bodl. et Colb., μετὰ μάγων ὀρθοδόξως προσκυνήσωμεν. Sifanus, μετὰ ὀρθοδόξων προσκ., cum orthodoxis adoremus. Haec autem usque ad finem pene liberius, et ad suum institutum accommodata, transtulit uxor ex Greg. Naz., orat. xxxviii, pag. 625, et orat. xxxix, pag. 632. In primo loco sic habet: Μετὰ μάγων δωροδότησον... μετὰ ποιμένων δόξασον, μετ' ἀγγέλων χόρευσον, μετ' ἀρχαγγέλων βνήσον. In altero: μετὰ μάγων προσκυνήσωμεν,

τῆς ἑορτῆς βοήσωμεν· μετὰ ἀγγέλων χορεύσωμεν (1)· μετὰ ποιμένων καταγασθῶμεν, μετὰ μάγων προσκυνήσωμεν, μετὰ τῆς Βηθλεὲμ ἑορτάσωμεν, μετὰ τῆς Σιών ὑπανηθήσωμεν, μετὰ τοῦ ναοῦ ἀγιάσωμεν, μετὰ τῆς Παρθένου μεγαλύνοντες ἀγαλλιασθῶμεν (2)· μετὰ Ἰωσήφ προσινέγκωμεν, ὡς δύο τρυφάνας, τὴν ψυχὴν καὶ τὸ σῶμα· μετὰ Συμεὸν Χριστὸν ἑναγκαλιώμεθα, καὶ μετὰ Ἄννης ἀνομολογησώμεθα· ὅπως τῶν αἰωνίων ἀγαθῶν ἐντός γενώμεθα, χάριτι, καὶ οἰκτιρμοῖς, καὶ φιλανθρωπία τοῦ Κυρίου, καὶ Θεοῦ, καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ· ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος, σὺν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.)

(2) μετὰ ποιμένων περιελάμβομεν, καὶ μετ' ἀγγέλων ἐδοξάσαμεν, μετὰ Συμεὸν ἐνηγκαλιώμεθα, καὶ μετὰ Ἄννης ἀνομολογησώμεθα. Similiori adduc, sed ad suum institutum accommodato fine, homiliam suam in Ramos palmarum concludit Eulogius pag. 676 et 677.

(3) Μεγαλύνοντες ἀγαλλιασθῶμεν. Horum verborum loco unum est in tribus codi., nempe ἐορτάσωμεν, festum agamus. Sifan. et Bodl., ἐνευφρανθῶμεν, laetetur, Colb. Verba, ὡς δύο τρυφάνας, τὴν ψυχὴν καὶ τὸ σῶμα, et ista, καὶ μετ' Ἄννης ἀνομολογησώμεθα, desunt in Sifano, Colb. et Bodl.

FRAGMENTUM S. CYRILLO HIEROSOLYMITANO TRIBUTUM A S. THOMA.

Opusc. i contra errores Graecorum, cap. 67, t. XVII, p. 9, col. 4.

Item Cyrillus Hierosolymitanus patriarcha dicit ex persona Christi loquens [ad Petrum]: Tu cum fine et ego sine fine cum omnibus quos loco tui honoram; plene et perfecte, sacramento et auctoritate cum eis ero, sicut sum et tecum.

Lavañois, epistola ad Paulum Ratusynum Parisiensem theologum, qua multa similia excutit testimonia, a sancto Thoma in Opusculo contra errores Graecorum objecta, huius quoque veritatem probat. Nam 1^o quo ex opere id sumperit sanctus Thomas, seu potius i te qui eam testimoniorum collectionem adornarat quam in hoc opusculo defendit et explicat sanctus Doctor, non significatur; 2^o nimia in hoc testimonio elucet affectatio, ut certum appareant fraudis vestigia; 3^o nec ipsi S. Thomae plane explorata fuit horum testimoniorum fides, cum in praefatione ad Urbanum IV, hoc opusculum se suscepisse fateatur, ad amolendam quae in his testimoniis inherere videbatur offensionem.